Pro bono regimine horum Monachorum vide ad Constitutiones 155. In Sede Principis, tom. 4. & 193. Alias à Nobis, tom. 5. Urbani VIII.

ALEXANDER PAPA VII. Edita An. D. 1660.
Ad firmam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Cisterciensis, quod licet omnes Monachi dicti Ordinis, tam strictè ad observantiam paupertatis teneantur, ut Capitulum Generale ejusdem Ordinis anno 1605. celebratum revocaverit omnes, & quascumque licentias, & dispensationes cujuscumque privati rerum, & bonorum usus, proprietatis, possessionis, & domini per quoscumque Superiores dicti Ordinis ex quibuscumque causis concessas, tamque revocationem ipsius Ordinis capitulum Generale anno 1651. renovavit cum injunctio observationis exactae Decreti Concilii Tridentini sess. 25. de Reformatione, cap. 2. de Regularibus, sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae opponentibus sese executioni, & observantiae; & inhabilitatis ad quavis officia, gradus, & dignitates, ac insuper contractus à quibusdam Abbatibus Regularibus cum suis Monachis initos pro separatione mensae Conventualis ab Abbatiali censuerit esse rescindendos, tanquam paupertati Religiosae contrarios, eosque in posterum à quocumque attentari prohibuerit, nullusque sit in Regno Galliae praedicti Ordinis professor, qui in suo Novitiatu ad vitam communem, & praedictam paupertatis observantiam non fuerit instructus, educatus, & obligatus.

§. 1. Nihilominus nonnulli Religiosi ejusdem Ordinis in Gallia dicti Abstinentes, seu Strictioris Observantiae, sub praetextu introducendi in Monasteria abstinentiae à carnibus, quarum usus certis diebus à Sede Apostolica concessus est, certos ineunt contractus, transactiones, & concordata cum antiquis Ordinis hujusmodi Religiosis, quibus certas pensiones in pecuniis, & fructibus promittunt, & distribuunt, eosque à majore, & praecipuo onere Chori, aliisque observantiae liberantes, ad quas ex professione tenentur, evidenti relaxationis, & perditionis periculo exponunt, dummodo eis solis privatim quoad alios Monasteriorum administrationem, & regimen, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, liberamque Officialium, & Superiorum electionem, tam quoad vocem activam, quam passivam cedant.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, contractus,

contractus, transactiones, & concordata hujusmodi, non in edificationem, sed in evidentem presentium Religiosorum ruinam spiritualem vergant, dictisque Procurator Generalis propterea de opportuno in premissis remedio à Nobis provideri summo opere desideret. Nos ipsum Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes.

*Abrogat
provis in rub.*

§. 3. Supplicationibus ejus nomine super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum, qui rem diligenter, & mature discusserunt consilio, attentis narratis, contractus, transactiones, & concordata, de quibus supra agitur, fuisse, & esse illicita, ideoque hucusque inita nulla, & invalida fuisse, auctoritate Apostolica tenore presentium declaramus, & decernimus, prohibemusque ne in futurum sub ejusdem nullitatis & invaliditatis, necnon excommunicationis, ac privationis vocis activæ, & passivæ, officiorumque, graduum, & dignitatum quarumcunque, & perpetuæ inhabilitatis ad ea, & quælibet alia in posterum obtinenda per hujusmodi contrahentes, transigentes, & concordantes eo ipso incurrendis poenis, talia concordata, transactiones, & contractus ullatenus celebrentur.

*Decernim
irritant.*

§. 4. Decernentes pariter easdem presentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Sicque in premissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dicti Ordinis, ejusque Monasteriorum quorumvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat, ad premissorum effectum, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

*Contrariis
derogat.*

§. 6. Volumus autem, ut earundem presentium transumptis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, munus eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

*D. P. An. 5.
die 8. Mart.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 8. Martii 1660. Pontificatus nostri anno quinto.

XXXXIX.

Confirmat Decreta noviter edita, pro regularis disciplinæ instauratione in Religione Minorum Conventualium S. Francisci.